

Tikslas – ugdyti pažangų slaugos priežiūros specialistą



Juozas Ruolia

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro direktorius

Šiuolaikinis slaugytojas gerokai skiriasi nuo savo profesijos kolegų prieš 10–20 metų. Sveikatos priežiūros sistema modernėja ir sudėtingėja ir tai slaugytojams kelia naujų iššūkių. Iš slaugytojų tikimasi aukštos kvalifikacijos, iniciatyvumo, jiems suteikiama vis daugiau savarankiškumo, bet reikalaujama ir didesnės atsakomybės. Slaugytojas pagal savo kompetencijas iš gydytojo pagalbininko tampa specialistu, galinčiu atlikti daugiau savarankiškų asmens sveikatos priežiūros funkcijų. Nauji iššūkiai slaugytojus verčia nuolat tobulinti profesines žinias, domėtis pasaulinėmis sveikatos priežiūros naujienomis, mokslo pasiekimais. Galimybių gilintis į savo profesijos naujoves, aktualijas, mokslo pasiekimų keliamus reikalavimus suteikia Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras, organizuodamas tobulinimosi kursus, konferencijas, seminarus, įvairius mokymus. Prie to prisideda ir jau dvidešimt metų leidžiamas kas mėnesinis asmens sveikatos priežiūros specialistams skirtas recenzuojamas mokslo žurnalas „Sauga. Mokslas ir praktika“. Jo puslapiuose pristatomi naujaisi slaugos mokslo ir slaugymo praktikos pasiekimai, dalijamasi gerąja patirtimi, slaugytojų darbo naujovėmis. Tai žurnalas, pilnas gausios slaugytojų bendruomenės pasitikėjimą. Ištikimi žurnalo skaitytojai matė jo keitimąsi: iš pradžių tai buvo laikraštis „Šalpusnis“, o nuo 2001 m. eina pavadinimu „Sauga. Mokslas ir praktika“.

Formuoti žurnalo kryptį – Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro prerogatyva. Šiuolaikiniam slaugytojui būtina žinoti, kas šiandien aktualu pasaulyje, į ką lygiuotis Lietuvos slaugytojams. Skelbdami publikacijas apie slaugytojų nuveiktus darbus, jų kolegų pasiektas mokslo aukštumas, keliamo slaugos kaip profesijos prestižą, skatiname ir kitus sekti geraisiais pavyzdžiais. Spausdintas žodis, sektini pavyzdžiai daro nemažą įtaką formuojant slaugos priežiūros specialistų požiūrį į būtinybę ugdyti sveikos gyvensenos įpročius, mokytis patiems ir mokyti kitus, kaip tausoti sveikatą.

Žurnalo leidėjams ypač svarbus jau daugelį metų trunkantis konstruktyvus ir geranoriškas bendradarbiavimas su Sveikatos apsaugos ministerija, prisidedant pagal savo kompetencijas ir galimybes prie šiandien sveikatos apsaugai keliamų uždavinių įgyvendinimo. Gauta informacija apie naujausias slaugos politikos kryptis, profesinio tobulinimosi galimybes pasiekia tikslinę auditoriją. Vienas iš svarbių šių dienų sveikatos apsaugos tikslų – ugdyti naują slaugos priežiūros specialistą, t. y. siekiantį žinių, gebantį savarankiškai priimti sprendimus ir galintį būti gydytojo partneriu. Žurnalas savo publikacijomis privalo žengti koją kojon su Vyriausybės formuojama sveikatos politika. Sveikatos apsaugos sistemoje slaugos paslaugoms tenka didelis vaidmuo ir atsakomybė. Bendras visų siekis – sveikesnė Lietuvos visuomenė. Reiškiamo padėką geranoriškiems Sveikatos apsaugos ministerijos darbuotojams už aktualią informaciją, paskatinimą ir palaikymą. Žurnalo leidėjams tai labai svarbu, nes suteikia tikėjimo, kad atliekamas darbas nėra beprasmiškas, kad žurnalas yra reikalingas.

Prie žurnalo turinio formavimo ir keliamų uždavinių įgyvendinimo daug prisideda mokslinės redakcinės kolegijos, redakcinės kolegijos nariai. Dėkojame jiems už rūpinimąsi žurnalo prestižu, rengiamų publikacijų kokybiškumu, kompetentingas konsultacijas.

Dėkojame visiems publikacijų autoriams – iš jūsų sužinojome, kuo šiandien gyvena slaugytojų bendruomenė.

Džiaugiamės gausiu žurnalo skaitytojų būriu, nes jūs – geriausias įrodymas, kad specializuotas žurnalas reikalingas.

Minėdami žurnalo 20-metį, prisimindami raidos momentus, žvelgiame ir į jo perspektyvą. Skaitytojai įpareigoja stengtis, kad žurnalas būtų reikalingas, įdomus, aktualus ir laukiamas. Žurnalo leidėjai ir toliau stengsis pateisinti skaitytojų lūkesčius, būti naujausių slaugos mokslo pasiekimų, Lietuvos sveikatos priežiūros aktualijų skleidėju, slaugytojams rūpinamų problemų pristatytoju.